v. l. 2. j. eod. Hodie ius liberorum etiam non petentibus concessum l. 2. j. eod. Ius liberorum hodie omnibus concessum. Matres succedunt liberis ex Sc. Tertulliano. Olim non passim, nisi tres liberos ingenua peperisset, vel libertina quatuor j. eo. nisi ius liberorum à principe impetrasset. Nouel. 78. c. 5. v. Paul. 4. sent. 9. §. 1. l. 7. Cod. Theodof. de legit. hered. l. 8. C. Theod. de bonor. poss. l. 9. C. Theod. de infirm. his qua sub. tyr. Nouellâ Valentini de testamentis. Part. 4. loco. §. 4. inst. de S. Tertul.

† Vir & vxor olim poterat inter se solidum capere, si ius tor liberorum, quot sufficiebat obtinenda capacità assis, à principe impetrasset v. l. 16. §. 1. v. s. ff. ius liberorum. Proderat etiã hæc matris inuicem pectatio, vt filijs ab intestato succederet

CODICIS DOMINI IUSTINIANI SACRATISSIMI PRINCIPIS, REPETITAE PRÆLECTIONIS,

LIBER NONVS.

DE HIS QUI ACCVSARE non possunt.

TITVLVS PRIMVS.

1. Impp. Senerus & Antoninus Augusti Sylluano.

pagina præcesserit, & fideiussor de exercenda lite adhibitus fuerit. Sin verò post satisfactionem præsentis non fuerint, iudicis admonendi sunt, vt veniant ad causam agendam, & si non adfuerint, non solum extra ordinem estimatione iudicis puniendi sunt, sed etiam sumptus quos in eam rem, & circa ipsum iter ad litem vocati fecerunt, dependere cogentur. PP. 3. Non. Februar. Alexandro A. Col. 223.

v. Clar. 5. sent. §. 1. q. 14.

Accusatori maius crimè licet obijcere v. hic. par aut minus non licet v. l. 19. j. eod. l. 5. ff. de public. iud. de Anticategorijs v. Cuiac. 20. obs. 7.

**R**ivus est, vt criminibus quæ tibi vt grauiora ab aduersario tuo obijciuntur, cædis atque vulnerum respondeas: & tunc ex eventu causæ iudex æstimabit, an tibi permittendum sit eundem accusare, tamen si prior inscriptionem deposuisti. PP. V. Id. Martij, Tertullo & Clemente Col. 196.

2. Imp. Ant. A. Ingenuo.

**S**i cautiones, quibus Secundinus solutam Eugenio pecuniam probare se dicit, tutores vel curatores tui suspectas vt falsas habent: proprio nomine (cum non liceat alieno) non prohibentur in crimine falsi subscribere. Nec enim facile vel tutores, vel curatores, qui ex officio, periculo suo res pupillorum vel adolescentium administrant, sententia notantur, nisi euident eorum calumnia iudicanti apparebit. PP. 12. Kalen. Octobr. Antonino A. & Geta Conf. 206.

60

4. Idem A. Dionysio.

**V**xor tua, si consobrini sui necem vindicandam existimat, adeat præsidem prouinciæ. PP. 16. Kal. Iul. Alexandro A. Col. 223.

Accusatio falsi existentibus tutoribus. Vel curatoribus. non pertinet ad matrem. Bald.